

اراضی راکد برای **ایجاد منطقه ویژه انرژی‌های تجدیدپذیر در خواف پس گرفته‌می‌شود**

به گزارش ایرنا، رضا جمشیدی، معاون امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی در جلسه شورای اداری شهرستان خواف گفت: زمین‌هایی که برای ایجاد منطقه ویژه اقتصادی انرژی‌های تجدیدپذیر در خواف به افراد واگذار شده، در صورت راکد بودن پس گرفته می‌شود. در نشست با استاندار مقرر شد این زمین‌ها به افرادی که توانایی اجرای آن‌ها را دارند، واگذار شود.

۲

۲

اخبار

آیت‌الله علم‌الهدی:

تشکیل قرارگاه ویژه دهه آخر صفر در مشهد ضروری است



نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفت: امسال خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران رضوی نسبت به سال‌های گذشته بسیار منسجم‌تر صورت گرفت. به نظر می‌رسد تشکیل «قرارگاه ویژه دهه آخر صفر» ضروری است؛ قرارگاهی که با مسئولیت فرمانداری و با حضور همه دستگاه‌ها تشکیل و فعالیت‌ها تقسیم‌شود و هیچ خلأیی باقی نماند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار فرماندار مشهد مقدس و جمعی از معاونان و مدیران استان به مناسبت هفته دولت که در حسینیه دفتر نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: از جمله مسائلی که باید در این قرارگاه به آن توجه شود، نخست مسئله زائران پیاده است. مسیرهای منتهی به مشهد مانند جاده قوچان، کلات، سرخس و تربت‌جام محل عبور هزاران زائر پیاده است. متأسفانه در برخی از این مسیرها امکانات بهداشتی، رفاهی و تغذیه‌ای تقریباً نزدیک به صفر است و زائران با مشکلات جدی روبه‌رو می‌شوند. در حالی که در داخل شهر تعداد زیادی موکب برپا می‌شود، در این مسیرها امکانات بسیار محدود است. اگر همین موکب‌ها با مدیریت قرارگاه به بیرون شهر منتقل شوند، خدمات بسیار متوازن‌تر خواهد شد. وی با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی، نبود هماهنگی میان پایانه‌ها، فرودگاه و راه‌آهن است، افزود: گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه قیمت بلیت در ایام پرجمعیت چند برابر شده و برخی دلال‌ها بازار سیاه ایجاد کرده‌اند. این موضوع باید به طور کامل زیر نظر قرارگاه مدیریت شود تا حقی از مردم ضایع نشود.

آیت‌الله علم‌الهدی عنوان کرد: در مجموع با وجود جمعیت

بیش از ۶ میلیون نفری، خدمات امسال بسیار منظم و شایسته بود و انعکاس خوبی هم در سراسر کشور داشت.

هم مردم و هم مسئولان سایر استان‌ها از مدیریت، مهربانی و میزبانی مردم مشهد قدردانی کردند.

وزارت بهداشت هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال تسهیلات به دانشجویان پرداخت کرد

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: این وزارتخانه در راستای حمایت از دانشجویان مبلغ هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال تسهیلات برای ۵۰ هزار و ۴۱۹ دانشجو در چهار حوزه وام تحصیلی، ودیعه مسکن، تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در یک سال اخیر پرداخت کرده است.

به گزارش ایرنا، مسعود حبیبی روز چهارشنبه در نشست خبری تشریح دستاوردهای فرهنگی و رفاهی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: از این میزان تسهیلات پرداختی، افزون بر هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برای ۴۹ هزار و ۵۵۳ نفر در حوزه وام تحصیلی نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ و مبلغ ۱۷۰ میلیارد ریال برای ۲۶۲ نفر در حوزه تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده است.

وی ادامه داد: همچنین ۱۳۰ میلیارد ریال برای ۴۸۹ نفر در حوزه تسهیلات ازدواج و ۷۰ میلیارد ریال برای ۱۱۵ نفر در حوزه تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است.

سعید بابایی، مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز بیان کرد: در محور توسعه فرهنگی، قرآنی و دینی نیز برنامه‌هایی از جمله جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور با حضور بیش از هزار و ۸۱ نفر در قالب ۹ بخش و ۴۱ رشته، اجرای بیش از ۲ هزار ویژه‌برنامه قرآنی در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، انتشار منظم فصلنامه‌های علمی-پژوهشی در حوزه سبک زندگی اسلامی و قرآن و طب و برگزاری بیش از ۶۰۰ محفل انس قرآنی با مشارکت بیش از ۲۰۰ هزار نفر از دانشجویان و استادان صورت گرفته است.

بهرمندی هزار و ۲۰۰ خانوار خراسان رضوی از طرح‌های منابع طبیعی در هفته دولت

علی شکاری، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: بیش از هزار و ۲۰۰ خانوار در چهار شهرستان این استان از اجرای طرح‌های منابع طبیعی در هفته دولت بهره‌مند شدند. امسال همزمان با هفته دولت ۶ طرح در حوزه منابع طبیعی در چهار شهرستان خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید. وی گفت: این طرح‌ها در شهرستان‌های زاوه، کلات، فریمان و داورزن با اعتباری افزون بر ۷۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی اجرا و افتتاح شده است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی ادامه داد: بیشتر این طرح‌ها در حوزه آبخیزداری بوده که با هدف حفاظت و حمایت از جنگل‌ها و مراتع، پیشگیری و مهار سیل اجرا شده است.

مشهد میزبان شهرداران مدافع و حامی غزه خواهد شد

به گزارش فارس، محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد در حاشیه نشست شورای عالی سیاست‌گذاری کمیته‌ویژه‌قدس و دیپلماسی شهرهای محور مقاومت گفت:بر اساس مصوبه شورای شهر، ستادو کمیته‌ویژه‌قدس در شهرداری مشهدتشکیل شده‌است. امروز ساختار تشکیلاتی این ستاد تصویب شد و برنامه‌ریزی کردیم‌ان‌شاءالله در دی ماه نشست شهرداران مدافع و حامی غزه را در مشهد برگزار کنیم.

۲

۲

۲

۲

عفت رضوی | صالح‌آباد تنها شهرستان خراسان رضوی است که پادو کشور همسایه مرز مشترک داشته‌ودر مسیر جاده ابریشم نیز قرار دارد. قلعه زورآباد، دژی تاریخی در شمال این شرقی‌ترین شهرستان خراسان رضوی است که قدمت آن به دوره صفویه‌بازمی‌گردد؛ ولی جزو محروم‌ترین شهرستان‌های استان و کشور به‌شمار می‌رود و سال‌هاست روی اعتبار و توسعه را ندیده است. جوان‌هایش به مشهدو شهرهای دیگر مهاجرت کردندو افراد مسن نیز تنها نیمی از سال را مشغول به‌کارند. از سال ۹۷ با پیشوند «شهرستان» از تربت‌جام جدا می‌شود؛ اما این جدایی نیز چندان بر توسعه این شهرستان نمی‌افزاید.

■ **صالح‌آباد کماکان سنتی است**

نماینده مردم صالح‌آباد در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه صالح‌آباد در گذشته با عنوان زورآباد و جنت‌آباد شناخته می‌شد، در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: با وجود پیشینه تاریخی شهرستان صالح‌آباد، جزو محروم‌ترین و کم‌برخوردارترین شهرستان‌های حوزه انتخابیه ما به‌شمار می‌ود.

عثمان سالاری با اشاره به اینکه ۸۸ سال پیش در این منطقه بخشداری وجود داشته، ادامه می‌دهد: از ۶۲ سال پیش و در سال ۱۳۴۲ نیز در اینجا شهرداری وجود داشته با وجود این هنوز خیلی از ادارها در این شهرستان مستقر نشده‌اند. در حال حاضر نه کارخانه‌ای وجود دارد و نه ناحیه صنعتی. شغل و حرفه اصلی مردم دامداری است و با وجود کاهش نزولات آسمانی، دامداران منطقه نیز مشکل دارند. بنابراین باید چاره‌جویی اساسی برای وضعیت دامداری و دامپروری منطقه صورت‌بگیرد.

وی با اشاره به مراتع خوب شهرستان صالح‌آباد می‌افزاید: پیگیر هستیم این شهرستان از حالت سنتی به صنعتی یا نیمه‌صنعتی تبدیل شود تا بخشی از محرومیت‌های منطقه رافع کنیم.

■ **صالح‌آباد هیچ صنعت و معدنی ندارد**

صالح‌آباد شهرستانی با وسعت ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع، ۵۵هزار نفر جمعیت و ۹۰ کیلومتر مرز مشترک با دو کشور افغانستان و ترکمنستان است. فرماندار صالح‌آباد با بیان اینکه

این شهرستان دو بخش، دو شهر، پنج دهستان و ۹۲ روستا دارد، می‌گوید: ۷۸ درصد جمعیت صالح‌آباد در روستاها زندگی می‌کنند و شغل اصلی آن‌ها کشاورزی و دامداری است، ۳۰ تا ۴۰ درصد مردم شهرستان زیر پوشش کمیته امداد هستند و هیچ صنعت، شهرک صنعتی و معدن فعالی ندارد.

محمد شاهرخی با بیان اینکه تمام جاده‌های بین‌شهری صالح‌آباد فرعی است، ادامه می‌دهد: اگر چه صالح‌آباد از سال ۹۷ شهرستان شده، ولی از نظر زیرساخت‌های جاده‌ای بسیار عقب‌است و پیگیر هستیم تا جاده‌های آن اصلی شود.

گزارش

۲

طاهره فجر داودلسی | رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی صبح روز گذشته در نشست خبری خود با اصحاب رسانه که با حضور معاونان وی برگزار شد، گفت: کیفیت پایین خاک‌های استان و تغییر کاربری اراضی کشاورزی به ویژه در قالب ویلاسازی از چالش‌های اصلی به‌شمار می‌رود و به همین منظور، بهره‌گیری از فناوری پردازش تصاویر ماهواره‌ای برای رصد لحظه‌ای تغییر کاربری‌ها در دستور کار قرار گرفته است. مجید جعفری ادامه داد: با هدف جلوگیری از قاچاق سوخت و بهینه‌سازی مصرف، نصب سامانه جی‌پی‌اس روی ادوات کشاورزی آغاز و در برخی مناطق که جمله شهرستان خواف تا ۴۱ درصد کاهش مصرف سوخت گزارش شده که نشان‌دهنده موفقیت این سیاست در کنترل توزیع و جلوگیری از انحراف مصرف است.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درباره وجود استخرهای کشاورزی با اجماع غیرمعارف به ویژه در منطقه خلیل‌آباد و شش‌طراز عنوان کرد: در دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰، سیاست وزارت جهاد کشاورزی ساخت استخرهای دومنظوره ذخیره آب کشاورزی و پرورش ماهی بود و طراحی کانال‌های ورودی، ابعاد و عمق استخرها به گونه‌ای انجام می‌شد که بتوان علاوه بر تنظیم مدارهای آبیاری، ظرفیت تولید آبیزان را نیز افزایش کرد. هدف اصلی این اقدام، بهبود مدیریت آب در مزرعه و تنظیم دوره‌های آبیاری بود؛ چرا که ساخت استخر تأثیری بر میزان برداشت آب از چاه نداشت؛ اما در سال‌های اخیر، سیاست‌ها تغییر کرده و تأکید بر کاهش توسعه افقی و تمرکز بر توسعه عمودی و افزایش بهره‌وری است و موضوعاتی نظیر افزایش تبخیر در استخرها نیز مطرح بوده که با استفاده از روش‌های نوین قابل کنترل است.

■ **ضرورت پیگیری افزایش سرانه مصرف شیر، تخم‌مرغ و گوشت سفید در خراسان رضوی**

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز بر ضرورت پیگیری افزایش سرانه مصرف شیر، تخم‌مرغ و گوشت سفید در استان تأکید کرد و گفت: استان در تولیدات دامی جایگاه ممتازی دارد و به عنوان نخستین تولیدکننده گوشت قرمز کشور، پنجمین تولیدکننده شیر، دومین تولیدکننده تخم‌مرغ و یکی از تولیدکنندگان اصلی گوشت‌مرغ شناخته‌می‌شود و این جایگاه، نقش مهمی در تضمین امنیت غذایی استان و کشور دارد و توسعه این بخش همواره در اولویت برنامه‌های استانی و ملی قرار گرفته است.

۲۸ روستای خراسان رضوی در صف تبدیل شدن به شهر

محمدعلی نبی‌پور، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی در برنامه تلویزیونی «آشاره» شبکه خراسان رضوی گفت: در حال حاضر در استان حدود ۲۸ روستا در خواست تبدیل شدن به شهر را ارائه کرده‌اند که تمامی پرونده‌ها در حال بررسی کارشناسی است. در دولت چهاردهم با توجه به شعار رئیس‌جمهور مبنی بر وفاق، تلاش شد تغییرات در سمت‌های حاکمیتی به‌ویژه در فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها با دقت و پرهیز از شتاب‌زدگی انجام شود.

۲

۲

۲

۲



تنها یک بیمارستان دارد که آن هم بدون پزشک متخصص معین است و فقط پزشک طرحی دارد. به همین دلیل تقریباً نیمه‌فعال است. با توجه به اینکه امکانات خوابگاه برای حضور پزشک متخصص وجود دارد، درخواست اختصاص پزشک معین داریم و فقط آزمایشگاه و زایشگاه آن فعال است.

■ **ایجاد بازارچه مرزی و کریدور ترانزیتی؛ راهکار محرومیت‌زدایی از محروم‌ترین شهرستان کشور**

فرماندار شهرستان صالح‌آباد با اشاره به وجود ۲۳ نقطه سیل‌خیز در این شهرستان ادامه می‌دهد: سیلی که در سال ۱۴۰۲ آمد، برخی از قنات‌ها و روستاهای ما را تخریب کرد. هنوز بیشتر آن‌ها احیا نشده و هیچ خسارتی هم در این باره دریافت نکردیم و درخواست داریم منابع طبیعی از محل اعتبارات آبخیزداری و آبخوان‌داری بخشی را به‌رفع این مشکل اختصاص دهد.

وی درباره راهکار تحقق توسعه و اشتغال پایدار توضیح می‌دهد: با توجه به اینکه این شهرستان با دو کشور هم‌مرز است، ایجاد بازارچه مرزی و همچنین کریدور ترانزیتی از خواف، تایباد، تربت‌جام، صالح‌آباد و سرخس می‌تواند در زمینه ایجاد اشتغال پایدار بسیار مؤثر باشد. در حال حاضر این کریدور به دلیل خرابی جاده‌ها وجود ندارد و ما از طریق استاندار و نماینده مجلس بسیار پیگیری کردیم و با توجه ویژه‌ای که الان به این شهرستان می‌شود، امیدواریم توسعه پایدار نیز رقم‌بخورد.

■ **لطفاً اجازه حفر چاه در نقطه صفر مرزی را بدهید**
شاهرخی با بیان اینکه صالح‌آباد شهرستان محرومی است که هیچ زیرساختی ندارد و کمتر مورد توجه قرار گرفته، می‌گوید: کشاورزی نیز در این منطقه بیشتر به صورت دیم‌کاری است و اجازه حفر چاه به کشاورز داده نمی‌شود. اگر مجوز حفر چاه در نقطه صفر مرزی به جای قنات‌هایی که در مرز وجود دارد، صادر شود، می‌توان کشاورزی را توسعه و جوان‌های بسیاری را از بیکاری نجات داد. وی درباره زیرساخت‌های درمان نیز می‌افزاید: این شهرستان

۲

۲

۲

محمد مهدی یعقوب‌زاده عنوان کرد: بر اساس برنامه‌های توسعه‌ای، پیش‌بینی شده تولیدات دامی سالانه ۵ تا ۷ درصد رشد داشته باشد و تولید گوشت قرمز مطابق با نیاز جمعیت استان افزایش می‌یابد. در حالی که تولید شیر، گوشت سفید و تخم‌مرغ با توجه به مزیت‌های تغذیه‌ای و افزایش سرانه مصرف، تا ۵ درصد رشد خواهد داشت. این برنامه‌ها به منظور افزایش دسترسی مردم به پروتئین‌های حیوانی و ارتقای سطح تغذیه جامعه تدوین شده است.

■ **ضرورت ایجاد بارانداز گل و گیاه در خراسان رضوی**

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز گفت: نیاز به بارانداز گل و گیاه به منظور متمرکز کردن توزیع و تسهیل صادرات محصولات گلخانه‌ای و گل‌های شاخه‌ای استان، یکی از اولویت‌هاست. علیرضا عرفانی در پاسخ به خبرنگار ما درباره ایجاد بارانداز گل در استان با توجه به ایجاد دهکده لجستیک و رتبه نخست خراسان رضوی در تولید گل شاخه بریده افزود: نیاز به بارانداز گل و گیاه به منظور متمرکز کردن توزیع و تسهیل صادرات محصولات گلخانه‌ای و گل‌های شاخه‌ای استان، یکی از اولویت‌هاست. بانیوبارانداز مناسب، تولیدکنندگان مجبور به بسته‌بندی محصولات خود در محل هستند ضمن آنکه وجود مکانی مشخص، این امکان را می‌دهد تا همه تولیدکنندگان محصولات صادراتی خود را در یک مکان جمعیت کنند. ایجاد بارانداز متمرکز و توسعه زیرساخت‌ها در شهرک‌های صنعتی و دهکده‌های کشاورزی استان می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌ها و تسریع در بسته‌بندی، کیفیت محصولات صادراتی را افزایش دهد و رقابت‌پذیری استان را ارتقا بخشد. در مجموع، سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی با تمرکز بر بهره‌وری منابع آب، توسعه مکانیزاسیون، ارتقای کیفیت و کمیت محصولات، کاهش مصرف نهاده‌ها و تقویت زیرساخت‌های صادراتی، گام‌های مؤثری در توسعه کشاورزی پایدار و افزایش توان صادراتی استان برداشته و برنامه‌های آتی نیز در راستای گسترش کشت پاییزه، افزایش بهره‌وری آب و ایجاد زیرساخت‌های صادراتی و بارانداز گل دنبال خواهد شد.

■ **تحقق پروژه‌های بخش کشاورزی خراسان رضوی با مشارکت مردم**
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی هم در این نشست خبری اظهار کرد: امسال در هفته دولت، جهاد کشاورزی استان موفق به افتتاح ۲۵۶ پروژه شد که نشان‌دهنده تلاش گسترده در توسعه بخش‌های مختلف

افتتاح پایگاه سلامت و اورژانس ۱۱۵ شهری نیشابور

به گزارش ایرنا، آیین افتتاح طرح خیرساز پایگاه سلامت و اورژانس ۱۱۵ شهری زنده‌یاد «حاج محمد مقدسی» با حضور علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نیشابور برگزار شد. غزاله دوست‌پرست، رئیس دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در این مراسم گفت: عملیات اجرایی این پروژه خیرساز از آبان ۱۴۰۳ آغاز شده و در مدت کمتر از یک سال به بهره‌برداری رسیده است.

۲

۲

۲

۲

است، می‌گوید: کنسانتره‌ای که دامدار باید تهیه کند، به‌قیمت ۲۳ هزار تومان است؛ ولی بره و دام زنده را باید به قیمت کیلویی ۲۸۰ هزار تومان بفروشد که اصلاً به‌صرفه نیست و در واقع هرچه تلاش می‌کنند، به سوددهی نمی‌رسند. وی درباره مسئله تخصیص نهاده نیز بیان می‌کند: قیمت نهاده دولتی با بازار آزاد چندان متفاوت نیست که توجه داشته باشد و از طرفی هم مقدار تخصیص بسیار کم است. برای هر گوسفند ۵ کیلو به قیمت کیلویی حدود ۲۰ هزار تومان اختصاص می‌یابد که کفاف پنج روز را می‌دهد.

■ **چودر سامانه بازارگاه هست؛ ولی عرضه وجود ندارد**

مدیر عامل شرکت تعاونی کشاورزی، دامداران و دامپروران صالح‌آباد تأکید می‌کند: بیشتر مردم صالح‌آباد ساکن روستاها و مشغول فعالیت دامداری هستند و بخش کمتری کشاورزند. با وجود این، دامداری نیز شغل پایداری برای این مردم محسوب نمی‌شود و فقط چهار یا پنج ماه در سال مشغول به کارند و بقیه ماه‌ها کار خاصی برای انجام دادن ندارند. جوان‌تره‌انیز به مشهد رفتند یا در شرکت‌ها کارگری می‌کنند.

به گفته پور رحیمی اگر تخصیص نهاده‌های دولتی از ۵ کیلو به دامدار است. او یادآور می‌شود: تقریباً از زمان جنگ ۱۲ روزه دومه‌است در سامانه بازارگاه جو با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت سیستمی وجود دارد؛ ولی در میدان چیزی برای خرید نیست. در سیستم‌ها نام‌نویسی انجام و شارژ هم می‌شود؛ ولی عرضه‌ای برای دامدار یا شرکت تعاونی وجود ندارد. ما حتی یک ۱۰ تن هم نمی‌توانیم از این طریق برای شرکت‌های زیرمجموعه تهیه کنیم.

■ **امید به محرومیت‌زدایی**

شهرستان صالح‌آباد با وجود پیشینه تاریخی و موقعیت جغرافیایی ویژه‌اش، هنوز با چالش‌های جدی در زمینه توسعه زیرساخت‌ها و صنایع مواجه است. نبود بخش خصوصی فعال در زمینه صنعت و معدن در این منطقه و مشکلات زیرساختی مانند فرسودگی شبکه آب‌رسانی و وضعیت نامناسب جاده‌ها، عمده مشکلات این شهرستان است که برنامه‌ریزی‌های فوری و جدی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی این شهرستان را می‌طلبد؛ مشکلاتی که مهاجرت به شهرهای بزرگ از جمله مشهد را نیز به دنبال داشته‌اند. برای رفع محرومیت‌ها و ایجاد فرصت‌های شغلی، ایجاد بازارچه مرزی در این منطقه ویژه به تهی‌ایی می‌تواند خونی در رگ‌های توسعه شهرستان جاری کند. اگر به صورت هم‌زمان جذب سرمایه‌گذار، ایجاد ناحیه و به مرور شهرک صنعتی نیز اتفاق بیفتد، می‌توان امید داشت یکی از محروم‌ترین شهرستان‌های استان و کشور تبدیل به یک منطقه ویژه اقتصادی شود که همه این اتفاق‌ها مستلزم تأمین اعتبار برای بهسازی زیرساخت‌های جاده‌ای و به ویژه برای کریدور ترانزیتی است.

۲

۲

۲

کشاورزی و منابع طبیعی است. مجموع اعتبارات این پروژه بیش از ۲ هزار و ۲۷ میلیارد تومان بوده که بخش عمده آن از مشارکت مردم و آورده اشخاص با مبلغ هزار و ۸۳ میلیارد تومان تأمین شده و سایر منابع شامل تسهیلات بانکی به میزان ۱۱۲ میلیارد تومان، اعتبارات ملی ۵۹ میلیارد تومان و اعتبارات استانی ۵/۲۴ میلیارد تومان بوده است.

امیرحسین جراح‌زاده در حوزه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر توضیح داد: برنامه سه‌ساله‌ای برای توسعه نیروگاه‌ها تدوین شده که سهم بخش کشاورزی از آن ۳۲۶ مگاوات است. تاکنون حدود ۳۱۳ مگاوات به شبکه متصل شده و از جمله افتتاح‌های اخیر می‌توان به نیروگاه خورشیدی ۱۴۵ کیلوواتی شهرستان خوشاب اشاره کرد. تعهدات پیش‌بینی شده برای سال‌های آینده شامل ۱۰۰ مگاوات در سال ۱۴۰۵ و ۱۵۰ مگاوات در سال بعداست.

■ **سیاست‌ها در ایجاد استخرهای کشاورزی تغییر کرده‌است**

همچنین مدیریت آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی درباره استخرهای کشاورزی عنوان کرد: در مناطق کاشمر و خلیل‌آباد بخشی از استخرهای کشاورزی موجود مربوط به دهه ۸۰ هستند که با برداشت آب رودخانه شش‌طراز ایجاد شده‌اند. این استخرها هیچ‌گاه به‌طور کامل منابع آب منطقه را آزاد نکرده‌اند؛ زیرا کشاورزان بر اساس حقالبیه که در اختیار دارند، از آن‌ها استفاده می‌کنند. در سال‌های اخیر سیاست‌های دولت در زمینه ساخت استخر تغییر کرده و در دوه سال گذشته محدودیت‌های جدی در این زمینه اعمال شده به گونه‌ای که اکنون صدور مجوز ساخت استخر تنها در موارد خاص و با تأیید جهاد کشاورزی امکان‌پذیر است. محمد قیصری گفت: پیش از این تغییرات، یک منبع آبی می‌توانست توسط چندین کشاورز مورد استفاده قرار بگیرد و هر یک برای خود استخر جداگانه‌ای ایجاد کنند؛ اما در شرایط فعلی برای هر منبع آب تنها یک مجوز صادر می‌شود. البته در خصوص سیستم‌های نوین آبیاری، همچنان این امکان وجود دارد که هر کشاورز برای خود یک استخر مستقل داشته باشد.

وی افزود: در سال‌های اخیر استفاده از روش‌های جدیدی نظیر پوشش دار کردن استخرها با ورق‌های پلاستیکی در منطقه رایج شده است. این اقدام علاوه بر کاهش تبخیر آب، خطر غرق‌شدگی را کم کرده و به بهبود بهره‌برداری کمک می‌کند. استفاده از پنل‌های خورشیدی روی سطح آب که در کشورهای توسعه‌یافته نیز مرسوم است، می‌تواند افزون بر تولید برق، مانع تبخیر آب شود.